



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กลุ่มส่งเสริมการศึกษาทางไกล เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร สทศ. เชียงใหม่

ที่ ..... วันที่ 4 มีนาคม 2569

เรื่อง รายงานผลการจัดทำกำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่

### ต้นเรื่อง

ตามคำสั่งสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่ ที่ 511/2568 ลงวันที่ 26 ธันวาคม 2568 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดร่างขอบเขตของงาน (TOR) คุณสมบัติเฉพาะและราคากลาง การจัดการระบบคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์สำหรับการเรียนการสอน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 นั้น

### ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง เพื่อใช้ในการจ้างเอกชนดำเนินงานของส่วนราชการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 เรียบร้อยแล้วตามเอกสารที่เสนอมาพร้อมนี้

### ระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

-

### ข้อพิจารณา

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นางศุภญาภา เชื้อมัน)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายณัฐพร ศรีโน)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายวุฒิกุล คำแก้ว)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายประยูร แก้วมูล)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายทิวา สุภาชี)

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางสาวธัญวรินทร์ ศรีเที่ยง)

ลงชื่อ.....

(นายเทอดเกียรติ ยามโสภา)

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ในการจัดซื้อจัดจ้างที่มีใช้งานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ การจัดการระบบคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์สำหรับการเรียนการสอน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 1,037,400 บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
3. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ในวันที่ 3 มีนาคม 2569 เป็นเงิน 1,037,400 บาท (หนึ่งล้านสามหมื่นเจ็ดพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
4. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

4.1. ใช้เกณฑ์ราคาการจัดสรรงบประมาณตามบัญชีการจัดสรรการจัดการระบบคอมพิวเตอร์พร้อมอุปกรณ์สำหรับการเรียนการสอน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2569 สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาขั้นพื้นฐานกระทรวงศึกษาธิการ ตามหนังสือที่ ศธ.04005/ว 49040 ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2568

4.2. เกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัล ฉบับเดือนธันวาคม 2568

4.3. สืบราคาจากผู้ให้บริการเอกชน

- |   |                              |
|---|------------------------------|
| - บริษัท แมทริกซ์ อินเทอร์เน็ตในชนแดน จำกัด | เสนอราคา จำนวน 1,061,900 บาท |
| - บริษัท นิยมพานิช จำกัด                    | เสนอราคา จำนวน 1,037,400 บาท |
| - บริษัท ไอ ไทเกอร์ จำกัด                   | เสนอราคา จำนวน 1,053,200 บาท |

5. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

- |                               |  |
|-------------------------------|--|
| 1. นางศุภญา เชื้อม่น          | นักวิชาการคอมพิวเตอร์ชำนาญการปฏิบัติหน้าที่ ผู้อำนวยการ<br>กลุ่มส่งเสริมการศึกษาทางไกลเทคโนโลยีสารสนเทศและการสื่อสาร |
| 2. นายประยูร แก้วมูล          | ครูชำนาญการพิเศษโรงเรียนแม่วางวิทยาคม  |
| 3. นายณัฐพร ศรีโน             | ครูชำนาญการพิเศษโรงเรียนสันป่าตองวิทยาคม   |
| 4. นายทิวา สุภาชี             | ครูชำนาญการพิเศษโรงเรียนสะเมิงพิทยาคม  |
| 5. นายวุฒิกร คำแก้ว           | ครูชำนาญการพิเศษโรงเรียนจอมทอง   |
| 6. นางสาวธัญวรินทร์ ศรีเที่ยง | ครูชำนาญการโรงเรียนสองแคววิทยาคม   |

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นางศุภญา เชื้อม่น)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายณัฐพร ศรีโน)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายวุฒิกร คำแก้ว)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายประยูร แก้วมูล)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายทิวา สุภาชี)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นางสาวธัญวรินทร์ ศรีเที่ยง)

ลงชื่อ.....

(นายเทอดเกียรติ ยามโสภา)

ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาเชียงใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณราคากลาง

ที่	รายการครุภัณฑ์	ราคาต่อหน่วย	จำนวนหน่วย	จำนวนเงิน
1	เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล (สำหรับครู)	24,000.00	1 เครื่อง	24,000.00
2	เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับงานสำนักงาน (สำหรับนักเรียน)	20,000.00	30 เครื่อง	600,000.00
3	อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 24 พอร์ต แบบที่ 2	13,000.00	2 ตัว	26,000.00
4	อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 1	4,000.00	2 ตัว	8,000.00
5	เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)	8,000.00	1 เครื่อง	8,000.00
6	เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA	2,500.00	1 เครื่อง	2,500.00
7	กระดานอัจฉริยะ (Smart Board) ขนาด 65 นิ้ว	120,000.00	1 เครื่อง	120,000.00
8	โต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์ลูกข่าย (สำหรับครู)	1,800.00	1 ตัว	1,800.00
9	เก้าอี้คอมพิวเตอร์ (สำหรับครู)	900.00	1 ตัว	900.00
10	โต๊ะวางเครื่องคอมพิวเตอร์ลูกข่าย (สำหรับนักเรียน)	1,600.00	30 ตัว	48,000.00
11	เก้าอี้คอมพิวเตอร์ (สำหรับนักเรียน)	400.00	30 ตัว	12,000.00
12	ค่าติดตั้งระบบไฟฟ้าและระบบเครือข่าย	25,000.00	1 ระบบ	25,000.00
13	ระบบปฏิบัติการ (Operating System) สิทธิการใช้งานแบบติดตั้งจากโรงงาน OER พร้อมโปรแกรมสำนักงาน สำหรับภาคการศึกษา	5,200	31 ชุด	161,200
รวมงบประมาณทั้งสิ้น				1,037,400.00

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นางศุภญาภา เชื้อมัน)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายณัฐพร ศรีโน)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายวุฒิกุล คำแก้ว)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายประยูร แก้วมูล)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายทิวา สุภาชี)

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นางสาวฉัตรวิรินทร์ ศรีเที่ยง)